



Rada Główna
Związku Zawodowego
Prokuratorów i Pracowników Prokuratury
Rzeczypospolitej Polskiej

Siedziba Rady Głównej ZZPiPP RP: Prokuratura Krajowa
ul. Postępu 3, 02-676 Warszawa, tel. 883-922-286
internet: www.prokuratura-zz.pl e-mail: biuro@prokuratura-zz.pl

RG 1.2024

Warszawa, dnia 5 stycznia 2024 r.

Pan
Adam Bodnar
Minister Sprawiedliwości
Prokurator Generalny

Szanowny Panie Ministrze

W związku z prognozowanym w 2024 roku wzrostem wynagrodzeń pracowników szeroko pojętej sfery budżetowej, w imieniu Rady Głównej Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury Rzeczypospolitej Polskiej, zwracam się do Pana Ministra z wnioskiem o zmianę Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 7 kwietnia 2023 r. *w sprawie wynagrodzenia zasadniczego asystentów i starszych asystentów prokuratorów* poprzez zwiększenie kwoty maksymalnego wynagrodzenia do kwoty 10 000 złotych.

W tym miejscu wskazać należy, że w przypadku pozostawienia w mocy wyżej wymienionego Rozporządzenia, część kadry pozaorzeczniczej zostanie pominięta przy wzroście planowanych wynagrodzeń.

Jednocześnie nadmieniam, iż proponowana stawka maksymalnego wynagrodzenia asystentów i starszych asystentów prokuratora jest zbliżona do maksymalnej stawki wynagrodzenia urzędników i innych pracowników sądów i prokuratury na stanowiskach wspomagających, określonej w Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 marca 2017 roku *w sprawie stanowisk i szczegółowych zasad wynagradzania urzędników i innych pracowników sądów i prokuratury oraz odbywania stażu urzędniczego*.

Aktualnie asystenci prokuratora nie tylko wykonują czynności określone w Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 sierpnia 2016 roku *w sprawie szczegółowego zakresu i sposobu wykonywania czynności przez asystentów i starszych asystentów prokuratorów* lecz także wykonują szereg czynności leżących w zakresie obowiązków urzędników i innych pracowników prokuratury, czym znacząco przyczyniają się do zapewnienia sprawnego funkcjonowania powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury.

Działając w imieniu asystentów prokuratorskich będę Panu Ministrowi zobowiązany za podjęcie szybkich działań legislacyjnych, tak aby bezpośrednio po przyjęciu ustawy budżetowej możliwe było naliczenie tej grupie zawodowej 20% podwyżek, zgodnie z deklaracjami Prezesa Rady Ministrów.

Z poważaniem

**Przewodniczący Rady Głównej
Związku Zawodowego Prokuratorów
i Pracowników Prokuratury RP**

Jacek Skąła
Jacek Skąła